Emertimi dhe forma juridike |"M.S.P. TRADE CONCEPT " |sHPK

Nipt - i | J61813517P |

Adresa e selise DURRES L.18 RR. A. GOGA |
Data e krijimit 30/07/1996

Nr. I regjistrit tregetar CN-033450-09-07

Veprimtaria kryesore Prodhimin dhe tregtimin e konfeksioneve ne

pergjithei per burra,gra dhe femije, ne stofra

ose sintetike,lekure ose te ngjashme brenda
dhe jashte vendit .Prodhimin dhe tregtimin e
kepuceve brenda dhe jashte vendit. Et;...

PA YRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te SKK Nr 2 ( te permiresuar ) dhe Ligjit Nr 9228 dt 29.04.04 per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare )

Periuana kontabel |o1.01.2016 i | 31.12.2016

Pasqyrat financiare jane : Individuale

Pasqvrat financiare jane te shprehura ne |Leké !
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 11.03.2017
s _
Hartuesi i Pasquél\,(é Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

E Danila Lea)j




" M.S.P. TRADE CONCEPT "

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2016

38,634,754 32,149,997
1 19,140,986 16,694,771
(r) Banka 15,334,243 13,232,564
(ii) Arka 3,806,743 3,462,207
2- :::-::-Investlme —————— : R ST 2
{i) Ne tftu; pronesie te nfesrve ekonom:ke brenda grup:t
(ii) Aksionet e veta
(iil) Te tjera financiare
3- | Te drejta te arketueshme 3 4,222,075 7,491,662
(i) Nga aktiviteti | shfrytez;mrt 170,000 3,545,902
(i) Nga njesite ekonomike brenda grupit
(iif) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
(iv) Te tjiera te drejta te arketueshme 4,052,075 3,945,760
(iv) Kapitali | nenshkruar | papaguar
/ , : : 4 14,264,495 5,986,363
(r) Lendet e para dhe materialet e konsumueshme 8,057,995 5,979,734
(i) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
(iii) Produkte te gatshme
(iv) Malira
(v) Te tiera giendje inventari 6,206,500 6,629
(vi) Parapagesa per furnizime
1,007,197 1,977,201
1,007,197 1,977,201
10,853,341 5,605,317
10,853,341 5,505,317
(1) Toka
(i) Ndertesa 754,287 793,986
(iii) Makineri dhe paisje 9,746,060 4,325,404
(iv) Te tiera rnstahme dhe paﬂ je 352,994 385,927
i L 11
tive _ 12
(l) Emri i mire
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(ifi) Aktive te tjera afatgjata jomateriale




" M.S.P. TRADE CONCEPT " Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2016

Detyrimet Afatshkurtra (I) 20,203,670] 21,027,674
1- |:Titujt ¢ huamarrjes ... 15
2- | “Detyrimet ndaj mststucloneve te kredlse 16 - -
(i) Overdraftet Bankare
(i) Huamarrje afatshkurira
3- | Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit - 17 20,203,670 21,027,674
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,958,369 12,089,395
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 4,017,636 6,021,698
(iii) Detyrime tatimore 1,204,160 2,906,581
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 1,111,471 1,106,634
* Detyrimet tatimore per Tap-in 75,206 63,434
* Detyrimet tatimore per TVSH - -
* Detyrimet per Tatimin mbi Fitirmin - 1,718,749
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim 17,483 17,764
* Te tjera detyrime tatimore
(iv) Te tjera te pagueshme
(v} Arketime ne avance per porosi 23,505 -
4- | Te pagueshme per shy enZImet e konstatuar 18
5 | . Te ardhurat e sh_tyn_ 19
6- Provizlonet afats__hkurtr : 20
Al Detyr:met Afatgjata (II) 1,720,475|  1,856,853.0
1- | Titujt e huam o , i 21 - -
- (i Hua,bono dhe detynme nga Q(:-'raja fiianciare s - ‘=
2- | Huamarrje ie tiera afatgjata 22 1,720,475 1,856,853
3- | Te ardhura te shtyra 23
4- | Py _oviz _net afatgiata 24
5- 3 25
21,924,145 22,884,527
27,563,950 14,770,787
26
27 7,726,344 7,726,344
28
29
30 4,675,960 4,675,960
31
32 344,394 344,394
33
34 - -
35 14,817,252 2,024,089
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (1+11+111) 49,488,096| . 37,655,314




Pasqyra e performances

" M.S.P. TRADE CONCEPT " Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit 2016

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)
R Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime | Raportuese/16 | Paraardhese/15
1 |Te ardhura nga aktiviteti i shirytezimit 1 98,052,175 99,888,043
2 |Te ardhura te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 2 2,389,649 -
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 [Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 - - 312,673
6 |Shpenzime te tjera nga_aktiviteti | shfrytezimit 6 -17,434,335|- 35,801,759
- Te tiera shpenzime shfrytezimi -17,226,281 |- 35,024,935
- Tatim laksa -208,054|- 776,824
7 |Shpenzime te personelit 7 -62,364,110|- 56,385,704
- Pagat e personelit -54,209,912 |- 48,409,224
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore -8,154,197 |- 7,976,480
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi__ I 8 | 1550962 766,700

i

11 1 Ta ardlhurat dhe =hnenzimet financiare nga njesite e kontraliuars 9

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10

13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare i1
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjata 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 - - 2,440
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 -647,782| - 446,433

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin__~~

220,747

i)Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

4,220,747

ii)Shpenzimi | tatimi fitimit te shtyre

Fitimi (h'u‘.ﬁib,a’)' heﬁj e vntnt_f_mandiér,(ﬂ -1 5) i




" MSP. TRADE CONCEPT " Pasqyra- e te Ardhurave Gjitheperfshirese -

‘e “vitic-2016

{ pjese e Pasqyres se Performances )

R : : “Periudha

Nr | - Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése Shenime Raportuese/16 Paraardhese/15 -

Nr Pershkriml i Elementeve

» Fitimi.’Humbjg @ vitit 14,817,262.32 2,024,089
Té ardhura 12 tjera gjithépérishirése pér vitin: - i
Diferencat {(+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprirmiari t& huaja B -
Diferencat (+-} nga rivierésimi i aktiveve afatgjata material B -
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akiivet financiare t& mbajtura pér shitje - -
Pjesa e t& ardhurave gjith&périshirése nga pjesémarrjet *

» Totali | 18 ardhurave té tjera gjithéparishirése pér vitin - -

> Totali i 6 ardhurave gjithépérishirése pir vitin -

»

Totali i t& ardhuraveumbjeve gjithépérshirése

Pronarét e njdsisd ekonomike mémé

interesat jo-kontroliuese




"M.S.P. TRADE CONCEPT" Pasqyra e flukseve monetare te vitit .

Fitimi para tatimit j 18,544,400 6,244,836
Rregullime per .
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 1,550,962 786,700
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen Llogari/Te drejta te arketueshme 3 4,329,768 3,567,027
si dhe | te drejtave te tjera te arketueshme
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4 8,278,132 5,986,363
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 895,680 6,077,564
Mmonetare te perfitura nga akfivitetet 6 17,042,677 3,555,710
Interesi | Paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 7 5,537,009 2,806,270
MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8 11,505,668 749,440
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)
Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9 6,898,987 430,903
Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata mg
_{Interesi | arketuar S R
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10 6,898,987 430,903
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 136,378 1,723,035
Rritje/Pakesime detyrimeve te girase financiare 11
Dividentet e pagueshem 12 2,024,089
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13 2,160,467 1,723,035
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 2,446,214 2,041,572
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 16,694,771 14,653,200
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 19,140,986 16,694,771




"M.5.P. TRADE CONCEPT *

SHPK

{Pasqyre Individuale

" Kapftail 1
nenshkruar

Pasqyra e ndryshimeve ne Kapitalin Neto Periudha 01-Janar - 31 Dhjetor 2016

Priml 1 lidhur me
kapitalin

. Rezerva

" rivieresimi

Rezerva statuore

Rezerva e tjera

Fitimet e.
pashperndara

_ Fitim Humbjae
: vitit

TOTALI

Pozicioni financiar me
01/01/2615

7,726,344

344,394

4,675,960

12,746,698

Efekti | ndryshimif ne
polifikat kontabel

Pozicioni financiar |
rideklaruar 01.01.2015

Te ardhura totale
| gjithperfshirese per vitin

Fitim /Humbja e viti { 2015

2,024,089

2,024,089

Te ardhura te tjera
gjithperishirese per vitin

Emetimi | kapitali aksionar

Transferime ne rezerven &
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven &
detyrueshme statucre

Transferime ne rezerva te
tiera

4,675,960

- 4,675,960

Dividentet & paguar

Pozicioni me - 31,12.2015 .

17,726,344

344,394

4,675,960

- 2/024,089.

14,770,787

Fitim /Humbija e viti ( 2015)

14,817,262

Dividentet & paguar
{fdeklaruar

14,817,252

Emetimi | kapitali aksionar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Transfetime ne rezerven e
detyrueshme statucre

Transferime ne rezerva te
fiera

Dividentet e paguar

- 2,024,089

2,024,089

| Pozicion financiar
me 31,12.201

7,726,384 |

344,304

4,675,960

14,817,252

27,563,950




{ " M.S.P. TRADE CONCEPT

Shenimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2016 fq 1-4
fog 1-4

Referenca
Shenimi1  Pér Aktivet Monetare

1- AASH - Emri 1 Bankes Monedha | Glendja3t.12.16 |Kursi [Vlera
1- Union Banka ne leke Leke 37,952 37,952
2-Union Banka ne leke 1 Leke -
3- Union Banka Euro 113,113.156 135.23 15,296,201
4-Union Banka ne euro 1 Euro - 135.23 -

2- AASH iShenImI 2

i - Arka -IMonedha | Gjendja31.12.16.
1- Arka ne leke Leke 469,072
2-Arka ne euro euro 3, 337 6?1
e Fkic2016:= el

Nuk Investime ne tituj pronesie brenda grupit

19,140,986

4- AASH

5- AASH

6- AASH

7- AASH

Shenimi 3 Pér te drejta te arketueshme

3- AASH . e
t Pershkrimi | I_garise ' 2016 2015
|1-Te drejta te arketueshme nga aki 1 shirytezimit ndaj 170,000 3,545,902
| " Klienteve 3,240,221
' *Furnitoreve debitore 170,000 305,682
U= Personel per parapagime
|2-Te drejta te tjera te arketueshme 4,052,075 3,945,760
[ * Tvsh kreditore 3,937,712 3,945,760
1 * Talim fitimi 90,177 -
13-Te tjara te arketueshme -

Pé&r Inventaret
! pershkrimil liogarise 2016 2015
r
L Gjendje inventari - -
HMateriie te para 8,057,995 5,079,734
|2-Te tjera gjendje inventari 6,208,500 5,629
—

!Shenlmi 5 Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi)
|

[Shenimi 6  Par Aktive afatshkurtra per rishitie (Nuk Kemi)
IShenimi 7 Pér_shpenzime te shtyra (nuk kemi )

Pershkrlml | llogari e

2016 -

nudhave te ardheshme

_1,007.197

1,977,201




Referenca

B- AAG.J
9- AAGS.

10- AAGJ

11- AAGJ

12-AAGY

13-AAGJ

14-AAGJ

Shenimet shpjeguese” M.S.P. TRADE CONCEPT "Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2016
Shenimi8  Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )
Shenimi 9@  Aktivet financiare afatgjata( nuk kemi)
Shenimi 10 P&r Aktive afatgjata _materiale
’ Pajisje
: Zyre :
Toka |Makinerie| Mijete [kompjute| Tetjera
____|Ndertime | pajisje Transporti rike aktive - Totati
L= Glendje01.01.2015:8 2,308,219 | 45,975,587 2,778,400 975,617 | 3,166,956 55,294,779
Amortizimi | akumuluar |- 1,562,444 |- 42895550 |- 1,273,764 |- 805339 |- 2,896,569 |- 49,433,666
Shiesa 2015 378,403 - 52,500 430,903
Amortizimi 2015 - 41,789 |- 637,673 - 45590 |- 61,649 |- 786,700

Amortizimi | AAGJ te
shitura

Shenimi 11

Shenimi 12

Shenimi 13

:Shenimi 14

fg 2-4

Pér akiive te tjera afatgjata

Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi)

{nuk kemi )

Pa&r aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)

Pér kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )

Shtesa 2016 6,831,790 34,667 32530 6,898,987
Amortizimi 2016 - 39,699 |- 1,110,207 |- 300927 |- 45804 |- 54325 1,550,962
Amortizimi 1 AAGJ te
shitura -
Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit
T a1 2201¢ 754287 | 8,542,351 1,203,709 | 166,050 | 186944 10,863,341
9,746,060 352,994




15-DASH iShenimi 15

16- DASH {Shenimi 16

17-DASH iShenimi 17

Shenimet shpjeguese

" M.S.P. TRADE CONCEPT "

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2016

[ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin ]

Per titujt e huamarrjes {nuk kemi )

Per detyrimet ndaj instiiucioneve te kredise

Te pagueshme nga aktiviteti | shintezimit

Referenca

18 - DASH!shenimi 18

19 - DASHIShenImi 19

20 - DAGJ !Shenlmi 20

i
21 - DAGJ,Shenimi 21

[
20 . DAGS Siréritin cc

_Pershkrimi | llogarise 2016 2015 .
* Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,958,369 12,099,395
* Te pagueshme ndaj punonjesve 4,017,636 6,021,698
*Detyrime personeli pagat 3,478,550 3,498,650
*Detyrime personeli_mbetur nga celia 01.01.12 - 2,108,000
*Detyrime personeli fond | perf afatshkurter 538,086 415,048
* Detyrime tatimore(1+2) 1,204,160 2,906,581
| 1-Detyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 1,111,471 1,106,634
' 2-Detyrim per tatim mbi te ardhurat personale 75,206 63,434
ES-Detyn‘m por TVSH - -
\4-Detyrim per tatim mbi fitimin - 1,718,749
15-Detyrim tatimin e burim 17,483 17,764
:G-Te tiera delyrime tatimore - -
. *Arketime ne avance p 0Si

Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara {nuk kemi )

Per te ardhura e shtyra (nuk kemi )

Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi)

Per titujt e huamrries afatgjata (nuk kemi )

rer huainarrje i yera afatgjata

 Pershkrimi | Ilogarise 2016 -

Dividente per tu paguar 1,720,475

23 - DAGY !Shenimi 23

|

1
24- kapitaliiShenimi 24

25- kapitalijShenimi 25
26- kapitali|Shenimi 26

7. kapitallShenimi 27

Kontribut | ortakut

R
0

[Per Te ardhura te shtyra ( nuk kemi )

[ Per Provizionet afatgjata(nuk kemi) B

[ Per Detyrimet tatimore te shtyra (nuk kemi)

[ Per Kapitalin dne rezervat

Per kapitalin @ nenshkruar

Pershkrimi | llogarise _ 2016

2015

Kapitali aksionar 7.726,344

7,726,344

28- kapitali{Shenimi 28

29- kapitalii Shenimi 29

Per primin e lidhur me kapitalin  {nuk kemi )

Per rezervat e lidhura me rivleresimin (nuk kemi)

tq 3-4’




Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2016

l

Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

30- kajitali 3henisni 3¢ - - Perrezerva te tjera

f . .

! Pershkrimi I Hogarise 2016 2015

' *Rezerva ligjore 344,384 344,384
: *Rezerva te tjera 4,675,960 4,675,960

34- kapitaliShenimi 34 Per fitimet e pashperndara
—

Pershkrimi | llogarise - 2016

Fitimi | pashperndare -

35- kapitaliiShenimi 35 Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar

. Pershkrimi I llogarise - | 2016

12015 -

E
|
E

Fitimi (humbja) e vitit financiar 14,817,252

2,024,089

|
|
|
|
|
|

fq 4-4




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2016

fq1-3

Referenca
01-PASH Shenimi 1

["M.S.P. TRADE CONCEPT " |

Pér te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit

fq1-3

1,312,256

8,052,

' Pérshkrimi | llogarise - 2016 2015

[

| Vlere pune export 96,739,919 99,043,981
! te ardhura nga shitjet brenda vendit

_ Pershkrimi | llogarise

02- PASh!Shenimiz Pér te ardhurate tiera nga aktiviteti i shfrytézimit

2016 -

Sherbime per te trete

2,389,649

Bonus nga klietl | exportit

03- PASh iSheniml 3

Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

04-PASH iShenim 4  Pé&rpunen e Kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )

05- PASh |Shenimi &

Pér Malirat lendet e para ,dhe sherbimet .

] - } ; )
| Pershkrimi I llogarise 2016 2015
1
11-Kosto e mallit e shitur - -
[2-Kosto materiaie ndihmese - -
3-Blerje pjese per makinat gepese - - 312,673
; = = T o b 312,673
06- PASh iShenImi 6 Pér shpenzime te tjera nga veprimtarite e shiytézimit
v o Pérghkrimi | Ilogarise e 2016 2015 7
rPer shpenzime te tjera nga vep e shirytezimit 17,226,281 |- 35,024,935
| 1-Shoenzime energhi avull uje 3,125,744 | - 3,486,703
12-Kancelari - 278,957
\3-Sherbime nga le ndryshme (618) 252,734 | - 59,616
| 4-Sherbim kontabel+Auditim 580,000 | - 580,000
15-Blere te ndyshme 1,776,637 | - 1,113,079
16-shpenzime telefon internet 106,270 | - 182,627
!7-q9ra objekti - - 3,094,182
| 8-Komisione banke 270,965 | - 280,445
|§-Siguracione 18,634 -
1 10-Te tjera shpenzime korents 43,860 | - 180,000
!11-1’9 tjera shpenzime te panjohura 4,704,284 | - 2,075,692
| 12-Sherbim dogarnor 280,833 | - 289,167
' 13-Konsulence 2,532,000 | - 2,544,000
.1 1-Shpanzime te ndyshme . - 190,079
| 15-Traspart +Transport personell 538,032 | - 361,903
i16-aeraja e panjohur 1,218,607 | - 1,246,650
ET?—BIerje nafte - - 458,987
V18-Biota udhetim e dieta 212,147 | - 31,711
| 19-Gjoba e penalitete 197,627 | - 18,571,237
iZO-MirembajIje 1,367,907 -
I*Tatim taksa 208,054 | - 776,824
.r"T arifa e taksa vendore 80,000 ; - 776,824
| *Tanifa e taksa doganore

Klotali =




Shénime shpjeguese per Pasqgyren e te Ardhurave e Shpenzimeve

2016
07- PASh ;Shenimi 7 Per shpenzimet e personelit
i Pérshkrimi | llogarise 2016 2015
i1-8hpenzimet per pagat & shperblime - 54,209,912 - 48,409,224
!2-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. - 8,154,197 |- 7,976,480

08- PAShiShenimi8 Per

Amortizimet dhe zhvleresimet

__Pérshkrimi | llogarise

2016

2015

Amortizim per AAGJM

1,550,962

786,700

(ndig shenimin nr 9 te AAGJM)

Referenca
09-PASH 'Shenimi @ Pérte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara {nuk kemi }
i
10-PASH 'Shenimi 10 Pé&r te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi }
11-PASH !Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
|
12-PASH 1Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afatgjata (nuk kemi )
13-PASH |Shen|m| 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga mteresat
‘. Pérshkrimil llogarise 2016 2015
E Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 715
I .
' Interesa leasing - 1,725
| interesa ovd

14-PASH Shen|m| 14 Per fmm humbjet nga kursete kemblmlt
l . o
i Pershkr!mllllggarlse 2016 2015
F
{__Per fitim humbjet nga kurset e kembimit |- 647,782 |- 446,433

15-PASH

Pershkriml I Iloggr;se

'Shenlml 15 Per te ardhura dhe shpen2|me te tJera flnanmare

201 6

|

Per te ardhura dhe shpenzime te tjera ﬁnanmare

fq2-3




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2016

16-PASH 1Shenimi 16 Fitim Humbja para tatimit

Pérshkrimi | llogarise

2016

2015

Fitim Humbja para tatimit

18,544,400

6,244,836

1
!
!
!
|

17-PASH Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit
! - .

] . .

| . _Pérshkrimi | llogarise 2016 2015 -

{ *Fitim| | vitit financiar 18,544,400 6,244,836
! *Shpenzime te pazbriteshme 6,303,251 21,893,479
1 1-Gjoba penalitete 197,627 18,571,257
[2-Shpenzime te tjera te panjohura 4,887,017 2,075,592
13-Qera vila 1,218,607 1,246,650
14- -

i
: Tatimi mbi fitimin 3,727,148 4,220,747
I
'
18-PASH |Shenimi 18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
1 " . .
| Pérshkrimi | llogarise 2016 . 2015
I
[ Fitimi | vitit financiar 18,544,400 6,244,836
: Zbresim tatimin mbi fitimin 3,727,148 4,220,747

14,517,252

0

2,024,089

0

fq 3-3




Refe.
Shenimi 1
ifluksi MM

Refe.
Shenimi 2
fluksi MM

Refe.
Shenimi 3
fluksi MM

Refe.
Shenimi 4
ifluksi MM

Refe.
Shenimi &
fluksi MM

"M.S.P. TRADE CONCEPT "Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2016

Metoda Indirekte

Vit 2016

Pershkrimi viti 2015
Fitimi (humbja ) para tatimit 18,544,400 6,244,836
" Pershkrimi “ Viti 2016 ' viti 2015
Amortizimi | aktiveve afatgjata 1,650,962 786,700

fq1-2

Per ]’I"ltje /renie ne teprlcen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme

leerenca 16-'[5 o

Pershkrimi. - Viti 2016 it 2015 -
1-Kerkesa te arketueshme 170,000 3,545,902 3,375,902 "
2-kerkesa te tjera te arketueshme 3,961,898 3,945,760 | - 16,138
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 1,007,197 1,977,201 970,004
4-Te tjera aktive te kerkueshme -
QI ALl 5,139,095 u,464,863 4,329,768
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit ‘
' Pershkrimi Viti 2016 © | viti2015 Diferenca16-15 “
Teprica e inventarit 14,264,495 5,086,363 |- 8,278,132 “
I|
Totali 1a264408| 5986383 |- 8,278,132
Per rrltje Ireme ne teprlcen e detynmeve per tu paguar
 Pershirimi Viti 2016 viti 2015 ' Diferenca 16-15 .
Fmtje /renie te detyrimeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,958,369 12,099,395 2,858,974
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 4,017,636 6,021,698 |- 2,004,062
3-Detyrimet tatimore 1,204,160 1,186,897 17,263
4- Arketime ne avance ose porosi 23,505 - 23,505
5-Ovd bankare - - -
S Totali - 20,203,670 19,307,990 | .. - 895,680




Refe.
Shenmi 7
fluksi MM

Refe.
Shenimi 9
fluksi MM

Refe.

fluksi MM

M.S.P. TRADE CONCEPT | fgq 2

Pérshkfimi

viti 2015

Shenimi 11|

iti 2016
Tatim fitimi | paguar (dalje te MM) - 5,537,009 |- 2,806,270
Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata
~Pershkrimi ‘ Viti 2016 Vit 2015  Diferenca 16-15 |
Blerje e aktiveve afatgjata materiale - 6,898,987 | - 430,903 6,468,084 ||
|
Totali ; 6,898,087 |- 430903 6,468,084
Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata “
. Pershkrimi . Viti 2016 Viti2015 | Diferenca 16-15 ||
I
Detyrime afatgjata 1,720,475 1,856,853 | - 136,378 ||
h
_ToTAL 1,720,475} 1856853~ - 136,378




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD})

(Vetem per perdorim zyrtar)
ES/Q%%
fw L& (2) Periudha tatimore | | (V) Nomri Serial:
?%Ewuf 16-A
Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)J61813517P
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4)M.S.P. TRADE CONCEPT
Emri Mbiemri i Personit Fizik: 5

Adresa:
Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(6)L.18 RR. A GOGA

Durres, Durtes, Durres

M

Lejméroni nse informacioni i mésipgrm Eshté jo i plote ose ka wdryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi
a7 Humbje ¢ mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
@ 100,541,587 ® 100,541,587
(10) 81,997,188 | 81,997,188
2 6,303,251
13 AED 0
as) 18,544,309 |"® 24,847,650
n "
e 24,847,650
Llogaritja e tatim fitimit
s 3,727,148
20 o
an 3,727,148
@) 0
3 3,727,148

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: J61813517P11000016-A
B) Periudha tatimore| 16-A, 2016 Janar-Dhjetor
(C) NIPT/NSSH J61813517P
(D) M.S.P. TRADE CONCEPT J61813517P11000016-A

Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 16-A, 2016 3,727,148

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal - 3,817,325
Nxjerré né 11.03.2017 0

(Né kété urdhérpagesé nuk jané pérfshiré gjoba pér pagesé té vonuar dhe interesi, gé mund té gjenerohen pas pérpunimit t&
té dhénave.)

Vetem per perdorim zyrtar PAGESA
Leke
Xhirim
SHUMA E PAGUAR
Cek

Data , Vula e Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes
Origjineli - Zyrs ¢ Tatimeve
Kaopja — Personi | Tatueshém



